2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30  декабря  2016 года  №  623
Об установлении для льготных  категорий граждан норматива  потребления твердого  топлива  для населения муниципального  образования  «Сычевский район»  Смоленской области

  С целью реализации федерального и областного законодательства по обеспечению льготных категорий граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, независимо от вида жилищного фонда и форм собственности жилых помещений, твердым топливом - дровами (в соответствии с Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»,                       от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 15 мая 1991 года № 1244-1-ФЗ «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с областными законами от 14 декабря 2004 № 95-з «О мерах социальной поддержки ветеранов труда, ветеранов военной службы, ветеранов государственной службы и тружеников тыла на территории Смоленской области», от 14 декабря 2004 года № 93-з «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», от 1 декабря 2004 года № 84-з «О мерах социальной поддержки многодетных семей на территории Смоленской области»)
Администрация муниципального образования  «Сычевский  район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Установить норматив потребления твердого топлива:

- дрова смешанных пород - 8 куб.м. на каждого гражданина, имеющего льготу;
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 31.03.2006 года №109.
2. Настоящее постановление вступает в силу после  обнародования.
Глава муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                                        Е.Т. Орлов